
 

 

Decreto di nomina del gruppo di lavoro STEM 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano 
Scuola 4.0 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - D.M. 65/2023 
PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi. Missione 4-C1 –Investimento 3.1.6. a.s. 2023-2024 
Codice Progetto: I54D23001890006 
Titolo del progetto:  Per una scuola dell’esperienza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 
Piano Scuola 4.0 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - D.M. 65/2023; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.161 del 14/06/22, con cui è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0”; 
VISTO l’allegato n.1 di riparto delle risorse in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della Linea di 
investimenti M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi- Intervento A pari a € 27.314,45;  
CONSIDERATI il PTOF d’Istituto e il PdM per il triennio 2022-2025;  
VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste  dal 
Piano nazionale di ripresa e resilienza che coinvolga la comunità scolastica nell’esercizio 
dell’autonomia didattica e organizzativa; 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 06/12/23 ai fini della costituzione del gruppo di lavoro; 
PRESO ATTO della disponibilità dei soggetti in indirizzo; 

DECRETA 

la costituzione del Gruppo di lavoro STEM di Istituto ai fini della realizzazione del progetto in 
premessa. I componenti sono: 

Dirigente Scolastico LUCCHETTA PIER EUGENIO

Collaboratore del DS DE LAZZERO MARTINA

Dirigente dei servizi generali e amministrativi SACCHET ANNA

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

              sito web: www.comprensivolongarone.edu.it 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolongarone.edu.it




 

Il gruppo di lavoro, coordinato dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, svolge i seguenti 
compiti: 

1. Rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 
2. Programmare e accompagnare le azioni formative; 
3. Documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 
4. Programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore 

delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di 
azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.  

5. Il gruppo di lavoro pone in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità 
di genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM. 

Se necessario e/o qualora se ne ravvisasse l’esigenza, potrà essere integrato da ulteriori figure. 
Il compenso per i componenti sarà determinato nel piano finanziario in rapporto all’effettivo 
svolgimento dell’incarico, previa presentazione di relazione e secondo i parametri normalmente 
utilizzati per questa specifica retribuzione. In ogni caso, la retribuzione complessivo del gruppo non 
può superare il 10% del totale del finanziamento dell’intervento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Pier Eugenio Lucchetta 

Docenti CERENTIN ISABELLA 
DI MARTINO ANNA MARIA 
RORATO MAHELA 
ZANELLA GIULIA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2024-01-12T10:06:05+0100
	PIER EUGENIO LUCCHETTA




